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Abstrakt 
Syftet med studien är att undersöka hur blivande sångpedagoger upplevt och resonerat kring 
valet av genreinriktning, vad som ligger bakom valet samt hur mycket identitet de tror är 
knutet till genretillhörigheten. Även frågan om genrebredd i relation till lärarrollen berörs. 
Datainsamlingen har skett genom semistrukturerade kvalitativa intervjuer med sex 
lärarstudenter. Samtliga studenter studerar med sång som huvudinstrument med varierande 
genreinriktningar vid antingen Malmö musikhögskola eller kungliga musikhögskolan i 
Stockholm. Resultaten visar att studenterna haft varierande resonemang och upplevelser kring 
valet av genreinriktning men att samtliga anser att genrebredd är av stor vikt för deras 
framtida yrken. Genretillhörigheten kan vara mer eller mindre knuten till en identitetskänsla 
och den är i sin tur inte nödvändigtvis knuten till den genre som valts för studierna. Det 
framkommer också att ideal kopplade till genrer kan verka både avskräckande och 
betryggande samt att kön kan påverka genrevalet. 
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Förord 
Vi vill rikta ett stort tack till vår handledare Per-Henrik Holgersson som tålmodigt läst och 
gett insiktsfulla kommentarer på detta arbete. Ett stort tack också till de sex studenter som 
tagit sig tid att medverka i den här studien. Utan era öppna och ärliga svar hade vi aldrig 
klarat det. Tack! 

 

Sofia & Tova
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Bakgrund & inledning 
När man söker en lärarutbildning på någon av Sveriges musikhögskolor måste man välja med 
vilken genreinriktning man vill studera. Vad det egentligen innebär att studera jazz eller vilka 
möjligheter som finns för genrebreddning upplevde vi som svårt att veta. Var man ska 
positionera sig själv i förhållande till genretillhörighet är något vi själva funderade mycket 
över när det var dags för oss att välja högskola och inriktning. Vi upplevde det som att 
skolorna i viss mån förutsätter att merparten av alla aspirerande musiklärare redan har en 
genretillhörighet när de söker till sin utbildning och samtidigt förväntas ha en ganska klar bild 
av vad det innebär att studera med den genreinriktningen. Det går dock inte helt i linje med 
vår delade upplevelse. Vi upplevde valet som förhållandevis svårt och i viss mån 
begränsande. Vi blev således nyfikna på om våra ambivalenta upplevelser kring genreval och 
genretillhörighet är något våra medstudenter delar eller om upplevelserna kring detta går isär.  
 
Här tillkommer också frågan om genrebredd. Dels vad det egentligen innebär men också vilka 
möjligheter det finns till genrebredd på Sveriges musiklärarutbildningar. Att vara genrebred 
omtalas ofta som något eftertraktat hos musik- och instrumentallärare men finns sällan 
definierat som mer än en tolkningsfråga. Läroplanen för gymnasieskolan (Lgy 11) beskriver i 
syftet med musikämnet att ”genom att studera och utöva musik från olika tider, kulturer och 
stilarter ska eleverna ges möjlighet till genrebreddning” (skolverket Lgy 2011). Det kan tolkas 
som att vi som blivande musiklärare och sångpedagoger i gymnasieskolan förväntas vara 
relativt genrebreda. Men vad genrebreddning faktiskt innebär tycks vara upp till var och en att 
definiera. Genom den här studien ville vi ta reda på mer om hur andra musiklärarstudenter 
upplevt valet av genreinriktning samt hur de resonerar kring genrebredd i relation till sitt 
kommande arbetsliv. Genrebegreppen som både Malmö musikhögskola och kungliga 
musikhögskolan i Stockholm (KMH) använder sig av i beskrivningar av sina 
genreinriktningar finns inte direkt definierade någonstans på deras respektive hemsidor. Båda 
skolorna signalerar en typ av antagande att studenterna som söker redan bör ha en ganska klar 
definition av vad det innebär att studera respektive genre. Det kan med andra ord upplevas 
som ganska svårt att veta vad man får i frågan om genre när det varken finns en klar definition 
av exempelvis vilka subgenrer varje inriktning omfattar eller hur skolan i stort resonerar kring 
genrebegreppet.  
 
Malmö musikhögskola skriver på sin hemsida att den klassiska utbildningen vänder sig till 
den som vill utvecklas inom framförallt västerländsk konstmusik. Jazzlinjen beskrivs som en 
fördjupning inom jazz. Hur pass smal eller bred deras definition av jazz är framgår inte. 
Malmö musikhögskola erbjuder också en inriktning under benämningen genrefri ingång. Den 
genrefria ingången framställer sig som ett bredare fält som arbetar fritt över gränserna. Här får 
vi anta att det syftar till genregränserna. Det ska också nämnas att det enbart är som sångare 
man har möjlighet att studera med en genrefri ingång samt att den genrefria inriktningens 
ensemblekurser innefattar huvudsakligen sångensemble (Musikhögskolan i Malmö, 2021).  
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KMH beskriver lärarutbildningen mer som en helhet där man efter antagning får välja vid 
vilken institution man vill studera. Man kan då välja mellan den klassiska institutionen, 
jazzinstitutionen och folkmusikinstitutionen. Den klassiska inriktningen beskriver inte mer 
ingående vad som menas med klassisk musik utan bara att kammarmusik och ensemblespel är 
viktiga inslag. Jazzinstitutionen beskriver sig som institutionen för den som vill utveckla sitt 
egna och framtida jazz- och popstjärnors musicerande. De nämner även att lärarna 
representerar en bred palett av stilar och kompetenser men går inte närmare in på vad det kan 
innebära (Kungliga musikhögskolan i Stockholm, 2021). 
 
Att studera med klassisk inriktning tycks innebära ungefär samma sak på båda skolorna. 
Jazzlinjen däremot skiljer sig något. Malmö håller sig till att beskriva den som ”jazz” och det 
faktum att de även erbjuder en separat inriktning för pop och rock tyder på att de håller sig 
mer inom den typiska definitionen av ordet. KMH tycks däremot vilja framställa sin 
utbildning som något bredare. Det uttrycks aldrig rakt ut på hemsidan men förekomsten av 
ordet ”pop” och att ”lärarna representerar en bred palett av stilar och kompetenser” kan 
uppfattas som att de gärna vill signalera ett bredare jazzbegrepp för sin utbildning. Det här är 
intressant i och med att det som idag heter att studera jazz på KMH från början hette just att 
studera musik från den afroamerikanska traditionen (allt från tidig jazz, blues, rock och 
aktuell pop). Den traditionen tycks på sitt vis leva kvar på KMH men under enbart 
benämningen jazz (Brolund, 2020). 
 
 Riksdagen beslutade år 1976 om en stor reformering av den högre musikutbildningen i 
Sverige. Organisationskommittén för högre musikutbildning (OMUS) kom då ut med 
principbetänkandet musiken-människan-samhället i vilken man talade om så kallade 
”eftersatta genrer” på de högre musikutbildningarna. Här namnges en av dem som musik från 
den afroamerikanska traditionen som blivit allt vanligare ute i samhället och då särskilt ansågs 
saknas i musiklärarutbildningen. År 1977 togs de första studenterna in på så kallad individuell 
studiegång, där merparten av de studerande var jazzmusiker, och år 1979 blev det möjligt att 
utbilda sig till instrumental- och ensemblelärare inom den afroamerikanska traditionen. År 
1995 döptes inriktningen om till jazz/afroamerikansk tradition och inför läsåret 2007/2008 
bytte den namn igen. Den här gången till enbart jazz (Brolund, 2020). 
 
Den här studien syftar till att undersöka hur musiklärarstudenter med en fördjupning i sång 
upplevt och resonerat kring sitt val av genreinriktning. Samt hur frågor om genrebredd, 
identitet och genus spelat in. 

Begreppsdefinitioner 
Här nedan förtydligas diverse begrepp så som de förstås i den här studien. 

Genre 
Nedan följer några exempel på definitioner av hur genrebegreppet kan förstås i den här 
uppsatsen.  
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Nationalencyklopedin beskriver genre som en ”typ av konstnärlig framställning med vissa 
gemensamma stildrag eller innehållsliga faktorer” (Nationalencyklopedin, 2021).  
 
The New Grove Dictionary of Music and Musicians - second edition (volume 9) skriver 
följande: 
 

A class, type or category, sanctioned by convention. Since conventional definitions derive 
(inductively) from concrete particulars, such as musical works or musical practices, and 
are therefore subject to change, a genre is probably closer to an ` ideal type´ (in Max 
Weber´s sense) than to a platonic `ideal form´ (Thyrell & Sadie, 2001 S.657). 

 
 
Ingmar Bengtsson (1973) beskriver genrevärldens ord som tvetydiga och vaga. Han menar att 
många av dem fungerar bra i ett vardagligt språk men blir svårare att använda i vetenskapliga 
sammanhang då de ofta behöver preciseras och definieras först. Kortfattat kan man förklara 
det som ett sätt att dela in musik i kategorier baserat på musikens karaktär och form. Exakt 
vilka kännetecken som hör till vilken genre och var gränserna mellan dem går är däremot ofta 
omtvistat. Till detta kommer även en myriad av olika underliggande subgenrer till var och en 
av de mer vardagliga övergripande genrebegreppen.  
 
Genre kan betyda många olika saker beroende på i vilket sammanhang man rör sig men i den 
här studien syftar begreppet till att kategorisera olika musikstilar baserat på karakteristiska 
stildrag. Med andra ord kommer de mer övergripande genrebegreppen såsom klassisk musik, 
jazz, folkmusik, pop & rock med flera användas i en mer allmän betydelse.  

Ämneslärarutbildning i musik 
Lärarutbildningen som åsyftas i den här studien är en ämneslärarutbildning i musik med 
inriktning mot arbete i gymnasieskolan. Utbildningen har en omfattning av 300-330 
högskolepoäng och löper över 5-5,5 år. Hur lång utbildningen är beror på om studenten väljer 
att studera musik i kombination med ett annat skolämne eller att studera musik med 
fördjupning i musik. Detta avser då en fördjupning inom ett specifikt instrument, musik- och 
medieproduktion, körledning eller rytmik. Efter avslutad examen blir studenten behörig att 
undervisa i grundskola, på gymnasium, på folkhögskola och på kulturskola (Kungliga 
musikhögskolan i Stockholm, 2021).  

Genus 
Genus är ett begrepp som används inom humanistisk och samhällsvetenskaplig forskning. Det 
kan förklaras som ett begrepp som används för att förstå och belysa de föreställningar, idéer 
och handlingar som tillsammans formar människors sociala kön (Nationalencyklopedin 
2021). Med andra ord, hur människor socialt konstruerar och gör kön. Det kan till exempel 
handla om hur kön görs inom olika konstnärliga verksamheter. Så som de genusmönster som 
styr och påverkar det offentliga musikaliska rummet och hur dessa kan påverka beslut om 
musikutbildningar i samhället (Borgström Källén, 2014). 
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Identitet 

I den här studien används begreppet identitet såsom Manfred Sheid (2009) definierar det i sin 
doktorsavhandling om musik och ungdomars identitetsskapande. 

 
I denna studie relaterar jag begreppet identitet till hur vi ser på oss själva i förhållande till 
hur andra ser på oss. Jag utgår från att identitet inte handlar om egenskaper som individer 
äger utan om representationer av ständigt pågående processer, det vill säga identitet är 
föränderlig, mångdimensionell, kontextberoende och kan förklaras utifrån både 
psykologiska och sociala termer (Scheid, 2009. S. 26). 

Tidigare forskning och litteratur 
I det här kapitlet ges exempel på forskning och litteratur kring ämnets närliggande frågor.  

Genrebredd i musikundervisning 
I en studie av Sara la Fleur (2008) framkommer det att ett flertal studenter på musikhögskolan 
i Malmö anser att de fått för lite genrebredd i undervisningen i grundskola och på kulturskola. 
I studien har hon undersökt upplevelser och tankar kring genrebredd hos både 
musikstuderande och verksamma musiklärare. En majoritet av de tillfrågade studenterna 
ansåg att genrebredd i skolan är viktigt. Studien visar också på att merparten av de 
medverkande anser att ansvaret för att undervisningen ska vara genrebred ligger hos läraren. 
Flera av de medverkande lärarna uppgav dock att de i viss mån upplever att deras egen 
kompetens är otillräcklig. Grundskolelärarna upplevde också att instrumenten de har att tillgå 
i undervisningen innebär en begränsning medan instrumentallärarna som arbetar på 
kulturskola menar att de instrument de specifikt undervisar i också kan utgöra en viss 
genrebegränsning. Detta till trots ansåg även en majoritet av de tillfrågade lärarna att 
genrebredd är viktigt. De uppgav dock varierande anledningar till varför det är viktigt. Två av 
lärarna ansåg att vissa genrer är viktiga att ha med i undervisningen då de blir allt mer 
ovanliga och de värnar om deras kvarlevnad. En annan tyckte att det är viktigt att ge eleverna 
ett historiskt sammanhang av musiken medan en fjärde ansåg att det var viktigt med variation 
för att bibehålla elevernas intresse. Resultatet av studien pekar också på en viss etisk aspekt 
av genrebredd. Nämligen den att läraren har ett ansvar då de genrer en lärare väljer att 
presentera för sina elever kan ha en påverkan för deras fortsatta musicerande även vid högre 
musikaliska studier. Flertalet av de tillfrågade studenterna i studien tror att deras egna 
musikaliska karriärer kunnat se annorlunda ut om de fått fler eller andra genrer presenterade 
för sig i yngre åldrar (la Fleur, 2008).  

 

Albinsson & Alexandersson (2006) visar i sin studie om sångpedagoger och genrebredd att 
flertalet av sångpedagogerna i studien som valt att specialisera sig inom en viss genre oftast 
inte upplever att det är ett problem. De arbetar oftast i gymnasiesammanhang där de, om 
behovet skulle uppstå, kan välja att slussa över de elever vars behov de känner att de inte kan 
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tillgodose till en kollega som har en annan specialisering än de själva. Detta problem är dock 
ovanligt då de sällan upplever att eleverna når en så pass hög nivå att det blir nödvändigt. De 
menar att det dock skulle kunna upplevas som ett problem om andra pedagoger med 
varierande kunskaper i deras närhet skulle saknas. Det framkommer också att de flesta 
pedagogerna i undersökningen anser att man skulle vara mer begränsad om man enbart hade 
en klassisk skolning. Detta för att de flesta eleverna de möter vill sjunga mer populärkulturell 
musik. Därav uppfattar de en skolning inom de afroamerikanska genrerna som en tillgång. 
Det uttrycks också en uppfattning om att de genrerna oftast är lättare för eleverna att relatera 
till då de ligger närmre musiken de möter i sin vardag. Här ska dock tilläggas att flera av 
pedagogerna tycker att den klassiska sångtekniken är en bra grund för eleverna att stå på och 
därav en bra utgångspunkt i sångundervisning oavsett genre (Albinsson & Alexandersson, 
2006). 

 

I sin intervjustudie om genrebredd hos sångpedagoger på gymnasiet beskriver Sophie 
Adamsson (2017) att pedagogerna berättar om genrebredd som något de aktivt arbetar med 
och till största delen känner sig bekväma i. Att aktivt arbeta för att eleverna själva ska få 
påverka undervisningen och få en chans att hitta sin egen inriktning framhåller pedagogerna 
som viktigt. Det framgår dock under intervjuerna att pedagogernas personliga genreintressen 
ändå påverkar undervisningen. Detta för att de upplever att det är lättast att utgå från och 
återgå till den egna ”hemmagenren” då det är där de känner sig mest hemma och anser sig ha 
störst repertoar (Adamsson, 2017). 

Genreideal och identitet 
Inom körsång och klassisk sångtradition kategoriserar man ofta röster utifrån benämningar 
som sopran, alt, tenor och bas. Dessa kategoriseringar anger ofta både klangfärg och omfång. 
Inom den afroamerikanska traditionen är det inte lika vanligt med den typen av 
röstkategoriseringar utan sångaren lägger oftast mer vikt vid sitt unika sound (Zangger Borch, 
2005). Den klassiska traditionen tycks således ha mer förutbestämda klangideal för sångarna 
att sträva efter. Petri Lukka (2004) kom i sin undersökning av musikpedagoger fram till att det 
musikaliska uttrycket värderas högt inom både den klassiska och den afroamerikanska 
traditionen. Skillnaden genrerna emellan låg snarare i värderingen av teknisk färdighet där de 
klassiskt skolade pedagogerna lade mer vikt vid tekniken än de som arbetade inom den 
afroamerikanska traditionen. I en undersökning som jämförde hur sångpedagoger inom den 
klassiska respektive populärmusikaliska traditionen förhöll sig till och lade upp sin 
undervisning fann Proba (2013) i likhet med ovan nämnda studie att de klassiska pedagogerna 
lade mer vikt vid den tekniska utvecklingen än de popinriktade pedagogerna gjorde. Men 
även denna undersökning framhåller att uttrycket är det viktigaste inom båda genrerna. I 
samma undersökning framkommer det att pedagogerna upplever att det finns en viss svårighet 
i att byta mellan genrerna då tekniken skiljer sig åt. De menar att en sångare med hög teknisk 
färdighet inom den klassiska sången plötsligt kan känna sig som en nybörjare då denne byter 
till popsång och vice versa. Detta för att det handlar om olika sätt att använda 
röstmuskulaturen. Denna känsla av att börja om från början kan uppfattas som obehaglig om 
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man som sångare innefattar en stor del av sin identitet i sången och röstanvändningen (Proba, 
2013). 

 

I Manfred Scheids studie om ungdomar, musik och identitet (2009) framkommer det under 
intervjuer med gymnasieungdomar att olika instrument upplevs som mer eller mindre 
notbundna och av den anledningen uppfattas som mer eller mindre styrda. De instrument som 
förknippas med genrer som generellt sett är mer gehörsbaserade (såsom jazz, pop och rock) 
menar eleverna upplevs som friare medan instrument som förknippas med klassisk musik 
upplevs som mer styrda. Det uttrycks under intervjuerna att det är ”coolare” att spela på gehör 
och inte vara notbunden. Eleverna förknippar det med att vara fri, göra musiken till sin egen 
och att tolka den på ett mer personligt sätt (Scheid, 2009). Två av eleverna som spelar flöjt, 
uttrycker också att det till och med kan kännas lite fel att spela popmusik på flöjten. Det ger 
inte den rätta utvecklingen för flöjtspelandet. Flera av eleverna berättar att de gärna spelar 
olika genrer, men då hellre väljer att även byta till instrument som de upplever hör just den 
genren till. Gitarr tycks exempelvis vara det föredragna instrumentet för att skapa egen musik 
eller spela pop eller jazz medan flöjt eller fiol anses höra den notbaserade och klassiska 
musiken till. Eleverna i studien uppfattar jazzen som fri musik medan klassisk musik 
associeras med fina kläder och noter. Jazzen förknippas med nattklubbar medan den klassiska 
musiken är musik för kungar och drottningar. I studien uttrycks också en ovilja att placera sig 
själv i ett musikaliskt fack. Det uppfattar eleverna som begränsande för deras spelmöjligheter. 
Däremot upplever dem det som betydligt lättare att genremässigt etikettera och placera sina 
kamrater (Scheid, 2009). 

Genre och genus 
I en studie av Kyllönen & Lindström (2008) framgår det att barn redan i unga åldrar har en 
uppfattning om vad som är pojk- respektive flickmusik. Det barnen i studien uppfattade som 
pojkmusik var musik som övervägande framfördes av manliga sångare och som hade en 
rockigare karaktär. Musiken som uppfattades som flickmusik sjöngs mestadels av kvinnliga 
sångare och var av en lugnare och mer kärleksfull sort. De fann även att barnen hade en 
uppfattning om vilka instrument som var passande beroende på kön. Här valde pojkarna i 
allmänhet oftare instrument som förknippas med pop/rockmusik och i vissa fall storband 
(såsom trummor, gitarr, saxofon och trombon). Flickorna däremot drogs mer till instrument 
som är närmre förknippade med klassisk musik (såsom fiol, flöjt & piano). Flickorna var även 
mer spridda i sina val av instrument medan pojkarna tenderade att hålla sig till en mer 
homogen grupp instrument som generellt anses vara mer manligt kodade. Scheid (2009) 
menar att det är ett obestridligt faktum att majoriteten av gitarristerna som medverkar i hans 
studie var pojkar. På samma sätt var majoriteten av dem som sjunger, flickor. Pojkarna var 
också oftare mer erfarna i genrer såsom pop och rock medan flickorna i högre grad var 
representerade i den klassiska musiken. Han kommer således fram till att instrumenten styr 
vilka musikgenrer eleverna spelar och att dessa i sin tur är bundna till kön. Här menar också 
Borgström Källén (2014) att de flickor som under gymnasietiden sysslar med pop/rockmusik 
övervägande deltar med sång som instrument. Och de flickor som deltar på något annat 
instrument oftast gör det som en mindre framträdande del av kompet. Positionen som mer 
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framträdande instrumentalist är oftast förbehållen pojkarna. Det är hennes mening att 
ensemblepraktiken i gymnasieskolan gynnar pojkar mer än flickor (Borgström Källén, 2014).  

Genrehierarkier och kulturell bakgrund 
Johanna Kraft (2016) undersöker i sitt examensarbete vilka faktorer som ligger bakom valet 
att studera klassisk sång på högre utbildningar. Studien baseras på en enkätundersökning 
riktad till klassiska sångare samt kvalitativa intervjuer med tre verksamma sångpedagoger. 
Studien visar på att hemmiljön och uppväxten spelar en avgörande roll för att bli intresserad 
av och vilja utöva klassisk musik. Tidigare musiklärare och sångpedagoger påverkar också 
valet av genreinriktning. Pedagogerna i studien menar att de i sina yrkesroller har ett stort 
ansvar att ge sina elever en genrebred utbildning och stötta och hjälpa eleverna till en typ av 
musikalisk allmänbildning där de sedan kan göra ett eget genreval om de vill specialisera sig. 
De poängterar också att de tror att steget till att utbilda sig inom klassisk musik är väldigt stort 
om man inte fått någon typ av bakgrund inom den klassiska musiken, aningen hemifrån eller 
från skolan (Kraft, 2016).  

 

I en studie om kommunala musikskolor och musiklärarutbildningar från 1995 visar 
undersökningar på att den socioekonomiska bakgrunden i hög grad påverkar barnens 
musiksmak och instrumentval. De barn som kommer från samhällets tjänstemanna- och 
akademikergrupper spelar i högre grad de instrument som oftast hör den klassiska musiken 
till. Det menas i undersökningen att det tycks finnas en smak- och statushierarki i samverkan 
med praktiska och ekonomiska aspekter beroende på barnens hemförhållanden och familjens 
föreställningar om vad som är värt att satsa på. Exempelvis kan ett instrumentköp klassas mer 
som en kulturell investering i relation till föräldrarnas kulturella kapital. Det är alltså lättare 
att omvandla ett ekonomiskt kapital till ett värdefullt kulturellt sådant i form av musik och 
musicerande i den mån föräldrarna anser det värdefullt (Brändström & Wiklund, 1995).  

 

Bourdieus teorier om det kulturella kapitalet beskrivs av Andersen & Kaspersen (1999) som 
symboliska tillgångar. Bourdieu menar att dessa tillgångar kan förekomma i objektiverad 
form, förkroppsligad form och institutionaliserad form. Med den objektiverade formen menas 
exempelvis böcker, paradigm, och metoder. Den förkroppsligade formen exemplifieras som 
habitus eller en uppsättning dispositioner och den institutionaliserade formen som exempelvis 
titlar, diplom eller legitimationer. Habitus kan förklaras som det omedvetna sociala samspelet 
människor emellan. Begreppet symboliskt kapital kan förklaras som en manifestation av det 
ekonomiska, kulturella och sociala kapitalet kombinerat. Det är i sin tur hur människan visar 
upp sina underliggande kapital för omvärlden och värderas utifrån dem (Andersen & 
Kaspersen, 1995). I relation till ovanstående exempel om att investera ekonomiskt i ett 
musikinstrument på grund av att det anses ha ett kulturellt värde kan musikinstrumentet i det 
här fallet beskrivas som ett symboliskt kapital eller ett sätt att markera en kulturell 
grupptillhörighet. 
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Klingfors (2014) undersöker i sin studie hierarkiska förhållanden musikstilar emellan. Genom 
en enkätundersökning har hon undersökt olika genrers upplevda status hos lärare och 
studenter på KMH samt några utvalda grund- och gymnasieskolor i Stockholm. I resultaten 
framkommer att en klar majoritet av de tillfrågade upplever en skillnad i status genrer 
emellan. Den klassiska musiken uppfattades som den med avgjort högst status följt av jazzen, 
GBJ-musiken (gospel-, blues- och jazzbaserad musik som soul, rock, hiphop och R&B etc.) 
och sist folkmusiken (Klingfors, 2014). Den klassiska musikens höga status kan kopplas 
tillbaka till slutet av 1800-talet då man inom den borgerliga kulturen började dela upp 
konstarter och skilja mellan högt och lågt samt mellan seriöst och populärt (Boëthius, 1990). 
Denna syn på den klassiska konstmusiken som den seriösa, högre stående, finare musiken för 
de högre samhällsklasserna tycks leva kvar än idag. Ulf Arvidsson skriver i sin artikel Jazzens 
väg från dansmusik till finkultur att jazzen till stor del har sina knytpunkter med den klassiska 
musiken att tacka för sin klassresa under 1900-talet. Under 1950- och 1960-talet blev 
jazzmusiken alltmer ansedd som konstmusik och man skilde mellan så kallad vulgärjazz och 
finjazz, där finjazzen var den jazz som hade knytpunkter till den klassiska musiken medan 
vulgärjazzen kopplades till den kommersiella popmusiken (Arvidsson, 2011). 

Syfte 
Syftet med studien är att undersöka hur musiklärarstudenter upplevt och resonerat kring valet 
av genreinriktning, vad som ligger bakom valet samt hur mycket av självbilden de knyter till 
genretillhörigheten. 

Frågeställningar  
• Hur har studenterna resonerat kring sitt val av genreinriktning? 

 
• På vilket sätt identifierar sig musiklärarstudenter med sin genretillhörighet eller 

genrebredd? 
 
• Hur resonerar musiklärarstudenter kring genrebredd? 
 
• Hur upplever studenterna att kön och genus påverkar valet av genre? 

Teoretisk ansats 
I det här kapitlet presenteras de teoretiska utgångspunkter som använts i studien. 

Kvalitativt perspektiv 
Vid användning av begreppen kvantitativ eller kvalitativ forskning menar man oftast att skilja 
på hur forskningen bedrivits när det gäller datainsamling och behandling av det empiriska 
materialet. Kvalitativt inriktad forskning syftar på studier som huvudsakligen baserats på så 
kallade mjuka data. Att benämna en studie som kvalitativ innebär alltså att studien bygger på 
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data som inte är direkt mätbar. Det handlar oftast om intervjustudier eller observationsstudier 
som resulterar i användningen av en analysmetod av ett textmaterial där målet är att förstå 
t.ex. människors upplevelser eller underliggande mönster (Patel & Davidsson 2011). Den här 
studien utgår från ett kvalitativt perspektiv då förståelsen av lärarstudenternas resonemang 
och upplevelser ligger i fokus. 

Hermeneutik 
Hermeneutik kan förklaras kortfattat som läran om tolkning. Vid användning av hermeneutik 
försöker man tolka, förstå, översätta och förmedla en innebörd och en intention (Sandell 
2013). Hermeneutik används främst inom kvalitativ forskning och framställs ofta som en 
motsats till positivismen. Positivismen inriktar sig på mätbar och konstaterbar kunskap och 
används oftast inom t.ex. naturvetenskap. Hermeneutik, som handlar om tolkningar och 
analyser av data som är svårare att mäta används vanligtvis inom humaniora, kulturvetenskap 
och samhällsvetenskap (Patel & Davidsson 2011). 

 

Torsten Thurén (2007) menar att hermeneutik går ut på att forskaren måste försöka förstå, och 
inte bara begripa, hur någon upplever sin situation. Han hävdar att det handlar om en typ av 
förståelse som mer än bara intellektuell. En förståelse som är baserad på en typ av 
igenkännande och mellanmänsklig empati.  

 

Sådana tolkningar som bygger på att vi människor förstår andra människor förekommer 
av naturliga skäl mest inom humanvetenskaperna – historia, litteraturvetenskap, 
konstvetenskap – men också mer samhällsinriktade ämnen som sociologi, antropologi och 
juridik. En intelligent utomjording kan bli en utmärkt positivistisk forskare, men aldrig 
humanist (Thurén 2007, s.95). 

 

Hermeneutiken beskrivs i olika sammanhang både som en metod och som ett vetenskapligt 
perspektiv. I den här studien har den använts som utgångspunkt både för insamlingen av 
material och i analysen av det. Patel & Davidsson (2011) skriver att den hermeneutiskt 
inspirerade intervjuaren kan dra fördel av sina egna erfarenheter inom området som undersöks 
för att nå fram till förståelse. Medkänsla och erfarenheter antas här vara en tillgång. I 
användandet av hermeneutiken som analysmetod förklaras den ofta med den så kallade 
hermeneutiska cirkeln. Den går ut på att forskaren växlar mellan att analysera exempelvis en 
text som helhet och i detalj för att nå en så hög grad av förståelse som möjligt. Joakim 
Molander (2003) förklarar den som följande: 

 

Den hermeneutiska cirkeln består i insikten att förståelse för detaljer (i till exempel en 
text) kräver en förförståelse av en helhet (till exempel texten som helhet och den kulturella 
och historiska helhet som texten skrevs i) samtidigt som en förståelse av en helhet kräver 
förståelse av de detaljer som bygger upp helheten (Molander 2003, s.167). 
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Den hermeneutiska cirkelns tanke om att materialet bör analyseras både i sin helhet och i 
detalj lämpar sig väl för den här typen av intervjustudie där vi ämnar förstå studenternas 
upplevelser och tankegångar. Även den förförståelse som finns hos intervjuarna kan då förstås 
som en fördel. 

Metod 
I det här kapitlet beskrivs hur studiens datainsamling och analysen av denna gått till. De 
studenter som intervjuats samt urvalet av dessa beskrivs också. 

Urval av informanter 
Studien baseras på intervjuer med tre studenter från kungliga musikhögskolan i Stockholm 
och tre studenter från Malmö musikhögskola. Av de studenter som intervjuats identifierar sig 
hälften som kvinnor och den andra hälften som män. För att vara aktuella för studien behövde 
de studera vid någon av de två ovan nämnda skolorna på antingen jazz-, klassisk linje eller 
genrefri ingång med sång som huvudinstrument.  

Avgränsningar 
Då antalet intervjuer behövts begränsas till ett hanterbart sådant för tidsramen, togs beslutet 
att i den här studien enbart intervjua studenter vid två av Sveriges musikhögskolor. KMH, 
som erbjuder studier med inriktning på jazz, klassisk musik eller folkmusik, samt Malmö 
musikhögskola där studenterna kan välja att studera jazz, klassisk musik, rock & pop, genrefri 
ingång (sång), singer-songwriter eller folk/världsmusik. Det faktum att Malmö 
musikhögskola dels erbjuder en genrefri ingång och dels har valt att dela upp utbildningen i 
fler genreinriktningar gjorde skolan intressant för den här studien. KMH valdes som en 
intressant motpol med hälften så många genreinriktningar. För just den här studien gjordes 
bedömningen att enbart tillfråga studenter från jazz, klassisk och genrefri ingång för att bättre 
kunna jämföra studenternas upplevelser. Valet att undersöka detta hos just sångstudenter 
bottnar dels i ett personligt intresse, och dels i att rösten är ett vanligt förekommande 
instrument inom de flesta genrer.  

Beskrivning av informanter 
Här beskrivs de intervjuade studenterna kortfattat under fingerade namn. Samtliga 
informanter är mellan 20 och 30 år gamla och studerar till musiklärare med sång som 
huvudinstrument. 

Evert 
Evert studerar vid KMH. Han läser sin utbildning med inriktning mot klassisk sång. Utöver 
sången spelar han även piano, gitarr och lite dragspel. Innan musikhögskolan har han gått två 
år i musikklass, gymnasiet med musikinriktning i tre år och sammanlagt ungefär tre år på 
olika högskoleförberedande musikutbildningar.  
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Göran 
Göran studerar även han vid KMH och läser lärarprogrammet med inriktning mot jazzsång. 
Han spelar även piano och besitter lite grundläggande kunskaper i det han benämner som 
”rockinstrumenten” (gitarr, bas och trummor). Göran kommer från en musikalisk familj och 
har fått med sig musiken hemifrån redan från början. Han studerade inte med musikinriktning 
i varken grundskola eller gymnasium utan har haft musiken som ett fritidsintresse under 
uppväxten. Innan studierna vid musikhögskola har även han studerat sammanlagt tre år på 
högskoleförberedande musikutbildningar. 

Laila 
Laila studerar vid KMH. Hon läser jazzlinjen med sång som huvudinstrument och utöver 
sången spelar hon även gitarr, piano och tvärflöjt. Hon har fått musiken med sig hemifrån och 
har innan sina studier på musikhögskolan gått grundskolan i musikklass, musikestet på 
gymnasiet och en högskoleförberedande musikutbildning. 

Alma 
Alma studerar vid Malmö musikhögskola med inriktning mot jazzsång. Utöver sången spelar 
hon även piano. Musiken har följt med och uppmuntrats hemifrån även för Alma med både 
sång och pianolektioner på fritiden. Hon läste musikestetiskt program på gymnasiet och gick 
två år högskoleförberedande musikutbildning innan hon började på musikhögskola. 

Styrbjörn 
Styrbjörn läser sin utbildning vid musikhögskolan i Malmö. Han studerar sång med genrefri 
ingång och utöver sången har han grundkunskaper i flera andra instrument men känner sig 
mest bekväm bakom trummorna. Familjens musikintresse har spelat stor roll även här och 
musiken har funnits med som fritidsintresse sedan unga år. Han gick gymnasiet med 
musikinriktning men har inte gått någon högskoleförberedande utbildning i musik. 

Greta 
Greta läser vid musikhögskolan i Malmö med klassisk sång som inriktning. Utöver sången 
spelar hon även gitarr och piano. Musikintresset uppmuntrades under grundskoletiden och 
hon valde att läsa gymnasiet med musikestetisk inriktning. Efter gymnasiet gick hon två år på 
en högskoleförberedande musikutbildning. 

Intervjuerna 

Genomförande 
För att så långt som möjligt låta studenterna själva reflektera och resonera kring frågorna 
under intervjun gjordes valet att använda så kallade semistrukturerade intervjuer med en låg 
grad av standardisering (Patel & Davidsson, 2011). Det innebär att det funnits en 
intervjuguide med frågor och ämnen som är tänkta att beröras under intervjun men dessa 
behöver nödvändigtvis inte avhandlas i någon särskild ordning. Med dessa frågor har 
eftersträvan varit att sätta igång ett berättande hos den intervjuade där det, om det ansetts 



 12 

nödvändigt, ställts följdfrågor för att förtydliga eller utveckla vissa svar. Frågorna har 
huvudsakligen utformats utifrån ovanstående frågeställningar om studenters resonemang och 
upplevelser kring val av genreinriktning, identitet knuten till genretillhörighet, tankar kring 
genrebredd samt hur de tror att genus spelar in i frågan om genreval (se bilaga 1). 
 
 
Informanternas kontaktuppgifter hittades via en förfrågan till respektive lärosäte, personliga 
rekommendationer eller eget visat intresse och kontaktades sedan via mejl, Facebook eller 
personlig tillfrågan. Informanterna fick en kortare presentation av studien och dess syfte och 
de som tackat ja till medverkan intervjuades alla över videokonferensprogrammet zoom sånär 
som på en, som föredrog att närvara på plats på KMH. Alla intervjuer spelades in med 
mobiltelefon.  
 
Intervjuerna tog mellan 40 och 60 minuter beroende på hur mycket varje student hade att säga 
om ämnet. Detta inräknat information om att medverkandet i studien är helt frivilligt och att 
informanten när som helst kan välja att avbryta. Efter genomförd intervju har varje inspelning 
transkriberats. För att så långt som möjligt bevara intervjuernas helhet har inga utfyllnadsord 
eller upprepningar tagits bort vid transkriptionen. När deltagarna citerats i resultatkapitlet har 
uttalandena dock omarbetats i viss mån för att underlätta för läsaren. Det vill säga att 
utfyllnadsord och eventuella upprepningar har tagits bort. Bevarandet av uttalandets innebörd 
har då legat i fokus. 

Etiska överväganden 
Enligt god forskningssed upplystes studenterna om att medverkandet i studien var helt 
frivilligt och att de när som helst, oavsett anledning, hade rätt att avbryta. De informerades 
också om att de, så långt det är möjligt, skulle vara anonyma i studien och att uppgifterna 
enbart skulle användas i forskningssyfte (Vetenskapsrådet, 2017). Allt ovanstående beskrevs 
också mer ingående i ett samtyckesformulär med sju punkter som skickades ut till samtliga 
medverkande för underskrift (se bilaga 2). 

Analysmetod 
Intervjusvaren har analyserats och tolkats flera gånger om, både utifrån det transkriberade 
textmaterialet och ljudupptagningarna från intervjuerna. Detta för att bibehålla en 
medvetenhet om att intervjuerna är levande samtal som genom enbart textanalys förlorar en 
del av innebörden (Kvale & Brinkmann 2014). Textmaterialet har kodats utifrån studiens 
huvudsakliga frågeställningar med en viss hänsyn till om ytterligare teman varit särskilt 
framträdande i samtalen. Kvale & Brinkmann (2014) väljer att beskriva den här typen av 
process som följande: ”…med specifikt fokus på de slags meningar som eftersöks och de 
frågor som ställs till en text” (Kvale &Brinkmann, 2014, s.74). Textmaterialet färgkodades 
utifrån kategorierna genreval, genretillhörighet, genrebredd, genreideal samt genretillhörighet 
kopplad till genus. Kodningen gjordes på skilda håll för att sedan jämföras och diskuteras. 
Tolkningar av intervjusvaren har jämförts fram och tillbaka på jakt efter likheter och 
olikheter.  
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Sandell (2013) beskriver den hermeneutiska analysen som en kombination av en förståelse för 
subjektet och om situationen denne befinner sig i. Utifrån detta finns möjligheten att en text 
får en självständighet och en mening som kan överskrida den ursprungliga intentionen. För att 
sträva efter detta har intervjuerna i enlighet med principen om den hermeneutiska cirkeln 
(Molander, 2003) analyserats både i sin helhet och i närmare detalj om vartannat. I analysen 
av materialet kan också författarnas egen förförståelse för intervjupersonernas situationer 
förstås som en fördel. Som Thurén (2007) uttrycker det är en hermeneutisk analys baserad på 
ett igenkännande och en empati hos forskaren då det är baserat på vad intervjupersonen 
tänker, känner och upplever. En studie som den här blir således aldrig intersubjektivt testbar 
då den alltid påverkats av tolkarens förförståelse, tolkarens värderingar samt kontexten i 
vilken den genomförts (Thurén, 2007).  

Resultat 
I det här kapitlet redovisas resultaten av intervjuerna. Informanternas svar delas upp tematiskt 
efter ovan nämnda kategorier för att påvisa studenternas olika upplevelser och tankar kring 
områdena.  

Genrevalet – och vad som påverkat det 
Evert uttrycker det som att den klassiska inriktningen föreföll självklar när han bestämt sig för 
att söka till musikhögskolan. Den främsta anledningen till det var att han upplevde att det var 
inom det klassiska han kände sig mest hemma. Han sökte också till den genrefria ingången i 
Malmö men valde bort det då han, som han uttrycker det ”är rädd för det här överdrivet 
populärkulturella”. Han tror att det klassiska från början var något han sysslade med på grund 
av vänner och skolval i yngre åldrar och beskriver det som lite av en ”slump”. När han sedan 
blev äldre och fortsatte till andra utbildningar kändes den klassiska inriktningen som ett mer 
aktivt val.  

 

Göran talar om sin musikaliska bakgrund som väldigt genrebred. Han har provat på och 
sysslat med lite allt möjligt under uppväxten. Framförallt klassisk sång, gospel och musikal 
men även pop, jazz, soul, funk och ”allt möjligt”. Han berättar att han baserade sitt val av 
inriktning på att han dels ville bo kvar i Stockholm men också att han visste att han inte ville 
gå den klassiska inriktningen. Det klassiska kände han sig färdig med inför valet av 
högskoleutbildning och utifrån resonemanget ”jazz älskar jag! Så det hade jag verkligen inga 
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problem med” valde han jazzlinjen och resonerade som så att han kunde fortsätta vara 
genrebred utanför utbildningen om den kändes för snäv. 

 

Laila berättar om liknande resonemang inför sitt val. Hon började sitt musicerande i den 
klassiska världen med kör och instrumentundervisning men tyckte inte att det var så kul. I 
högstadiet började hon spela gitarr och skriva egen musik och genom det hittade hon det som 
hon beskriver som ”sin grej”. Mer specifikt musik mer åt pop/singer-songwriterhållet. Hon 
berättar att ”jag har ju alltid varit bestämd att jag ska bli musiker haha” och beskriver 
lärarutbildningen som lite av en kompromiss för att kanske kunna göra både och. Idag är hon 
dock jätteglad över att det blev som det blev. Gällande valet av utbildning så var planen från 
början att gå pop/rocklinjen i Malmö då hon känner att det ligger närmare henne 
genremässigt. Men i slutändan var det, liksom för Göran, det geografiska som fick avgöra. 
Malmö kändes för långt bort från familjen så då blev det jazzlinjen på KMH. Även Laila 
uttrycker här att det valet handlade mer om att hon inte ville gå med klassisk inriktning än att 
hon ville studera just jazz.  

 

…så det kändes ju inte helt klockrent att det är så mycket jazz för att det är ju inte…jag 
haha…inte jättepeppad på jazz... är jag inte men sen så står det ju på hemsidan att det ska 
innehålla mycket mer… har jag för mig 

-Laila 

 

Här resonerade även Laila som så att hon kan fortsätta med det som hon känner är mer hennes 
musik vid sidan av utbildningen.  

 

Alma började även hon i den klassiska världen men som pianist. I högstadiet började hon ta 
sånglektioner och i gymnasiet fick hon testa på jazz. Det var då hon kom på att ”nämen det e 
ju jazz som e kul!”. Hon berättar att hon upplevde jazzen som ”så himla fri och härlig” i 
motsats till det klassiska där det alltid finns ett rätt eller fel. På frågan om hur tankarna gick 
kring valet av genreinriktning på musikhögskolan svarar hon att det nog kändes ganska 
självklart. Hon övervägde att välja den genrefria ingången men kom fram till att då den går ut 
mer på att sjunga i vokalensemble kändes jazzen bättre. Hon ville spela mer i band. ” Men det 
va mycket tankar om att såhär aaaah! Svårt att komma in! Men det var nog ganska självklart 
tror jag”. 

 

Styrbjörn upplever till stor del att hans genrebredd kommer från den körbakgrund han har.  

 

…stora orkesterverk, sjunga Bach, Mozart och sånt, och sen modernt och sjunga lite 
popigare… testat sjunga barbershop en del… och... jamen de flesta olika genres liksom, 
inom vokalmusik. Och stämsång 

 -Styrbjörn 
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Efter gymnasiet tog han lite sånglektioner som mestadels var fokuserade på klassisk sång men 
han uttrycker inte att han känner att han har någon särskild genretillhörighet. När han bestämt 
sig för att söka till musikhögskolan tycks Malmö musikhögskola ha varit det självklara valet. 
Av de inriktningar som där fanns att välja på valde han bort folkmusiken och jazzen då han 
inte kände att det var genrer han riktigt hade koll på även om det hade varit kul. På pop/rock-
inriktningen väntade han sig mycket konkurrens så den valdes bort även den. ”Man får välja 
sina strider lite”. Kvar var den klassiska och den då relativt nystartade inriktningen genrefri 
ingång. Han sökte båda men det landade till sist på den genrefria ingången. ”Det känns nu i 
efterhand ganska bra att det inte blev klassiskt utan att det blev det här breda”. 

 

Gretas väg till den klassiska sången började med en ny klassisk sångpedagog i gymnasiet. 
Sjungit hade hon gjort sedan högstadiet men då mest i musikalgrupp. Hon beskriver det som 
att den nya pedagogen kom in i hennes liv som ”rätt person vid rätt tidpunkt” och att hon 
tyckte att hon var jätteduktig och ”häftig”. Hon var ung, nyutexaminerad och hade en egen 
karriär vid sidan av läraryrket. ”Jag tror ju mycket att det var kanske därför jag valde just 
klassiskt, till en början, sen älskar jag att sjunga klassiskt också!”. Greta tyckte inte att valet 
av inriktning kändes helt självklart utan hon tror att det berodde väldigt mycket på just den 
sångpedagogen. Hade hon fått en jazzinriktad sångpedagog under den tiden då hon upplever 
att hon var väldigt lättpåverkad hade hon nog inte gått klassiskt idag. Hon minns också att hon 
tyckte att improvisation verkade ”så himla läskigt”. Hon ”kunde liksom inte se det” framför 
sig att hon skulle stå där och improvisera på något antagningsprov. Det tror hon också spelade 
in i valet även om hon känner att det är lite sorgligt. 

Genretillhörighet 
Evert lägger inte själv så mycket identitet i just genre. Han säger däremot att mycket av hans 
identitet är kopplad till att han sjunger. Utanför skolan ägnar han sig också åt andra typer av 
musik och menar på att han inte är verksam som klassisk sångare så att klassificera sig som 
sådan ligger inte för honom. En viss identitet upplever han ändå ligger i genren han valt att 
studera. Efter vidare eftertanke kommer han ändå fram till att ”…det där med identitet alltså, 
någonstans bygger man ju… alltså som ni säger där så med tid bygger man upp en identitet i 
att det här har jag hållit på med nu de senaste åren liksom”. Han upplever ibland att när han 
sjunger kan han skämmas för det han gör även om han också känner en stolthet i det. Något 
han själv beskriver som ”en märklig relation”. Här menar han också på att sången i sig är ett 
väldigt personligt instrument och han tror att det behövs mindre och tryggare rum där man 
kan få pröva sig fram utanför genregränserna. Något som kan tolkas som att han lägger 
mycket av sin person i just sången och att det kan vara obehagligt att gå utanför sina egna 
upplevda genregränser och ge sig på nya saker.  

 

Göran tror att det varierar väldigt mycket från person till person hur man identifierar sig med 
en genre och att man får mycket musikalisk identitet med sig från uppväxten. Även om han 
själv i likhet med Evert lägger mer identitet i just sången som instrument så medger han ändå 
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att han har exempelvis gospeln ”otroligt varmt om hjärtat”. Och skulle han presentera sig 
skulle han presentera sig som sångare först och främst men lägga till att han framförallt 
sysslar med gospel och musikal. Om man börjar presentera sig som en allt för nischad sångare 
tror han att man är illa ute. Han menar att man begränsar sig på det viset och riskerar att gå 
miste om både jobb och upplevelser. ”…jag tror mer på att, jamen ge mig en låt, så ska jag se 
vad jag kan göra”. För vissa tror han även att identiteten kan ligga i att man känner att det är 
just den genren man kan, även om man inte brinner för den. Och att man stannar i den för att 
man är rädd för att gå utanför den tryggheten.  

 

Laila har funderat mycket på hur man identifierar sig med olika typer av musik. Hon upplevde 
redan tidigt att körmusiken i skolan och det klassiska inte passade henne som person och hon 
tror själv att det kan ha att göra med att hon inte kände att hon och hennes röst inte passade in 
i det upplevda idealet. Själv beskriver hon det som att ”jag och mitt huvudregister har liksom 
inte varit världens bästa kompisar” och hon upplevde att altstämman inte hade samma status i 
den klassiska kören. Och då blev det inte så roligt. Hon tror att den musikaliska identiteten 
blir en kombination av att man blir placerad i ett fack av omvärlden och att man själv placerar 
sig i ett fack utifrån det. Antingen håller man med omvärlden och accepterar det eller så går 
man emot det och går sin egen väg. Och då blir man placerad i ytterligare ett fack utifrån var 
man själv placerat sig. Som en cirkel, på gott eller ont beroende på hur man ser det. ”…du är 
på det här sättet, du sjunger såhär, att det ofta är att man får det berättat för en”. Själv 
identifierar hon sig inte med genren hon valt att studera i skolan utan det hon känner mest 
identitet till är musiken hon själv skriver och sysslar med utanför skolan. Det pratar hon också 
om som en typ av fack där hon själv placerade sig under högstadiet. Just under tonåren tror 
hon att det blir särskilt viktigt att känna en identitet i musiken man sysslar med. ”…när man 
liksom börjar bestämma sig för vem man är så känns det som om att musiken spelar roll, okej 
vad lyssnar jag på? Man liksom börjar rota omkring, vad är jag? Vad fastnar jag för? Vad kan 
jag identifiera mig med?”. Hon tror också att en stark identitet i någonting kan vara en 
anledning till att man fortsätter med det. När man börjar bli vuxen tror hon att det blir lättare 
att ”rucka” på den där föreställningen om exakt vem man är musikaliskt. Då kan man våga 
sätta det åt sidan och förstå att det finns något att hämta i andra typer av musik också. 

 

Alma tror att man lägger en hel del identitet i genre. Men hon tror att man lägger mer identitet 
i sin genretillhörighet om man är musiker än om man är lärare. Som lärare tänker hon sig att 
man blivit tvungen att göra sig bekväm i flera olika genrer vilket späder ut identitetskänslan 
till viss del. Även om man har sin kärna i en specifik genre. Hon själv säger sig lägga en 
identitet i jazzen och det tror hon beror mycket på att hon studerar just jazz och då blir det vad 
hon är. Hon tror också att omvärlden spelat in där. Hon upplever att när hon väl ”grottat in 
sig” i jazzen så fick hon höra att ”du är jazztjej! typ! […] jamen det e ju du nu!”. Det kan hon 
ha lite blandade känslor inför. Även om hon känner att det är kul och passar bra i rösten så vill 
hon inte bara vara det. Hon hade gärna varit lite mer än så. Hon delar också Lailas tankar om 
att nu i vuxen ålder när man känner sig säkrare i sin kärna är det lättare att våga sig utanför 
det och se att det finns annat att hämta i andra genrer och tekniker utan att det behöver 
påverka känslan av vad man ser som sin grej. 
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Styrbjörn tror att mycket av den musikaliska identiteten kommer från uppväxten och vilka 
genrer man vuxit upp med och fått möta. Han själv upplever en frihet i att inte ha riktat in sig 
på någon särskild genre och tycker att det är kul att få testa på alla olika sätt att sjunga på. 
Han får lära sig att låta på olika sätt. Han tror dock att det är vanligt att musiker lägger mycket 
identitet i just genre. Speciellt i den klassiska världen. Där tror han att det ligger mycket 
identitet även i vilken rösttyp man har och vilka roller man passar för. Även i pop- och 
rockgenren tror han att det kan ligga en del identitet. För även om det finns en större bredd av 
uttryck där så tror han att det ligger mycket identitet i vilken typ av scenperson man är. ”det 
ska va show liksom”. 

 

Greta upplever inte att hon knyter särskilt mycket identitet till sin genre, snarare tvärt om. 
Hon har svårt att identifiera sig med ”den klassiska bilden av en klassisk sångare” och 
upplever att den ligger långt ifrån henne. Hon upplever snarare att omvärlden läger en typ av 
identitet på henne i egenskap av klassisk sångare. ” …det kanske e mer att andra har lagt en 
genreidentitet på mig att liksom, åh när du sjunger visor låter du klassisk, eller, jag menar när 
jag sjunger visor tänker ju jag inte att jag låter klassisk… så nej jag, jag tänker inte så mycket 
så själv”. Hon tror dock att det är ganska vanligt att andra gör det men också att det nog är 
väldigt individuellt. Beroende på vad man vuxit upp med för musik tror hon att 
identitetskänslan är olika stark. Hon tror att vissa kan känna att ”aa jag har en klassisk 
bakgrund och det är därför jag håller på med detta… det tror jag påverkar mycket”. Men hon 
själv upplever att hon lägger mer identitet i instrumentet, i sången, än vad hon gör i sin genre.  

Genrebredd 
Evert anser att genrebredd är jätteviktigt i sin framtida roll som sångpedagog och önskar att 
utbildningen hade erbjudit lite mer möjlighet till breddning. Hans klasskamrater på jazzlinjen 
får exempelvis inte lära sig mycket om klassisk sång och själv hade han gärna gått en kurs för 
att utforska jazzen. Han upplever det som ett problem på lärarlinjen att man blir allt för 
instängd i sitt genrefack. “vi pluggar fem år till sånglärare så bara, ”kan du någon 
jazzstandard då?” eh nej [skrattar] jag kan ingen jazzstandard liksom, det är ju katastrof!”. Då 
blir det upp till honom själv att jobba på sin bredd och han tycker att det är lite synd. Som 
klassisk musiker känner han också ett visst ansvar att introducera klassisk musik för sina 
elever. ”Annars frånhåller man dem den kunskap de har rätt till och det går ju inte”. På frågan 
om vad genrebredd innebär för honom svarar han att kan man ”teknik och ideal” inom mer än 
en genre kan man kalla sig genrebred. Och ju fler genrer man kan desto mer genrebred är 
man. 

 

Göran som själv har upplevt sin egna genrebreda bakgrund som något övervägande positivt 
håller med Evert om att det är en jätteviktig egenskap hos en lärare. Kanske till och med det 
viktigaste. Han resonerar som så att hans framtida elever inte alltid kommer vara intresserade 
av samma saker som han är och då måste han vara beredd på att undervisa i andra genrer. För 
att kunna undervisa behöver han kunna förebilda ”och då tänker jag att genrebredd är otroligt 
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viktigt”. Han tror också att det alltid är en hjälp att som sångpedagog kunna behärska olika 
sångtekniker för att hitta olika vägar framåt för olika elever. Där måste varje teknik inte 
nödvändigtvis vara knuten till en genre utan får fungera som verktyg för att nå målet. På sin 
utbildning tycker han att det ges visst utrymme till att vara genrebred. Han själv har all 
möjlighet att bredda sig utanför skolan. Något han hade önskat från skolans sida är dock att de 
uppmuntrade sina elever lite mer att utforska utanför sin genreinriktning för att se vad som 
kan vara användbart. Han tror också att det måste finnas en nyfikenhet hos lärarstudenterna 
själva att vilja utforska och bredda sig. Då tror han inte att det skulle spela så stor roll vilken 
inriktning man går, bara skolan uppmuntrar till breddning. ”…det tror jag är en nyckel. Sen 
om det är huvudnyckeln, det vet jag inte men det, det kanske är en liten… liten dörr som 
öppnas”. 

 

Laila tycker att, även om utbildningen absolut hade kunnat vara bredare, så har hon ändå fått 
en hel del av olika genrer. Men hon tycker att ”det hade varit gött att tvingas sjunga 
klassiskt”. Hon uttrycker det som att det inte är något hon själv tagit tag i då det känns så 
långt ifrån det hon gör men att hon ändå kan önska att hon fått lära sig mer om det. Hon 
upplever att kurserna i sångdidaktik varit relativt genrebreda men att det varit svårare att 
bredda sig på sina egna sånglektioner. ”Det är ju klart att det finns en, en känsla av att man 
behöver ha bredd. överhuvudtaget, i allt kring det här yrket”. En av fördelarna menar hon är 
att man kan vara som en ”kameleont” och röra sig med säkerhet mellan genrerna och ha ett 
självförtroende i lärarprofessionen. Men om man vill spetsa in sig på en genre borde det inte 
vara fel att göra det heller. Då kan man ”slussa över” elever till någon annan pedagog om man 
känner att man inte kan vara till så mycket hjälp. För egen del kan hon ibland vara tveksam 
till att bredda sig för mycket. Det finns en rädsla för att tappa det hon känner är hennes eget i 
musiken hon gör. Hon känner att det är något man måste ta ställning till om man vill vara 
musiker vid sidan om.  

…det känns ju som att det är ett val man måste göra typ […] för det känner jag blir lite 
problematiskt när man ska vara musiker på sidan av eller när man har sin egen grej, jag 
funderar mycket på det nuförtiden. För att jag känner att jag har hittat någonting… eller 
jag har övat haha, jag har övat och börjar liksom hitta grejer som jag inte har hittat förut, 
som har varit svårt att hitta, rent sångmässigt och har börjat fundera på okej, ” hur mycket 
kan jag fördjupa mig in den här genren?” för att inte tappa det som är jag, i den musiken 
jag gör, och det sångsättet som jag sjunger med, som har blivit liksom jag, jag vill ju 
kunna gå tillbaka till mina gamla låtar och sjunga dem som … som jag har gjort förut 
haha! Och jamen liksom det finns ju ett, ett himla komplicerat val, att göra, såhär okej 
”hur neutral eller hur genrebred ska jag vara?” och liksom på vad, vilken bekostnad går 
det på? Men jag menar det är ju mina spekulationer såhär… 

-Laila 

 

Alma tror att genrebredd är något som förväntas av henne som lärare och känner ett visst 
ansvar att vara genrebred i sin lärarroll. Hon vill kunna nå ut till så många elever som möjligt 
och inte ”missa” någon på grund av genre. Ibland kan hon dock känna en viss stress när hon 
tänker på att hon inte kommer hinna lära sig allt och måste påminna sig om att man inte kan 
vara bra på allt. Då tycker hon att det är bra att hon nu under utbildningen får fokusera på 
”sin” grej så att hon sedan i sitt yrkesliv kan ha jazzen som utgångspunkt och sedan bredda 
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sig utifrån den. Hon upplever en trygghet i det. Just i det skedet av utbildningen hon befinner 
sig i nu känner hon att hon behöver lära sig mer och lära sig annat. Då har hon valt att gå en 
kurs i sångteknik med grunden i det klassiska. ”…för att jag känner att det måste jag ha! För 
jag vill inte vara… så… låst typ!”. Det tar mycket energi att börja på något nytt och ge sig på 
en ny genre men hon känner att hon är på en plats i sin utveckling där hon är redo för det. 

 

Styrbjörn tycker liksom Göran och Evert att genrebredd är väldigt viktigt. Han håller med 
Alma om att det är avgörande för att kunna fånga in så många elever som möjligt i musiken. 
Liksom Alma känner han ett ansvar för att kunna visa sina elever en bredd och på så vis 
kunna bredda deras syn på musik. Att bredda sig musikaliskt är något han anser att man gör 
kontinuerligt och han tror att ett intresse för det är avgörande för att lyckas. Han anser också 
att man verkligen inte behöver vara expert på allt för att kunna undervisa i det även om det 
beror på på vilken nivå man undervisar. En spetskompetens inom en viss genre tror han är 
viktigt om man exempelvis ska undervisa på en väldigt hög nivå, men för musikaliska 
grunder tror han att man kan komma långt på att kunna lite om mycket. Det bästa med 
genrebredd tycker han är att man får upptäcka nya saker hela tiden och att man aldrig hinner 
tröttna på något. ”…blir jag trött på nånting, på en genre så… kan jag ganska snabbt gå vidare 
till en annan”. Han tror dock att om man vill bli riktigt bra på någonting eller en viss genre är 
det nödvändigt att nischa sig.  

 

Greta håller i mångt och mycket med Alma i sin syn på genrebredd. Hon ser det som en 
trygghet att ha sin kärna i en genre för att sedan kunna utgå från den när hon breddar sig. Hon 
tror också att genrebredd är viktigt för henne som klassisk musiker när hon kommer ut i 
arbetslivet. ”det blir ju mindre och mindre klassisk musik tyvärr, så när man jobbar med 
ungdomar framförallt är det kanske inte jättevanligt att dom kommer och säger, hej! Jag vill 
sjunga Carmen idag”. Ur den synpunkten tror hon att det kanske är viktigare för henne än för 
någon som går sin utbildning med exempelvis rockinriktning. Det tror hon ligger närmare vad 
barn och unga generellt vill syssla med. Att vara genrebred för Greta innebär att sudda ut 
gränserna mellan genrerna. För den sakens skull behöver det inte betyda att man kan allt om 
alla genrer, det räcker att kunna lite om mycket.  

 

”Om man har sin egen genre i mitten att man liksom har lite… i periferin också. Och kan 
liksom utgå från det man kan mest! Men också liksom applicera det på annat. Och man 
behöver liksom inte va, jag tycker inte man behöver va proffs nej, utan mer att man kan… 
man har väl… en genre och sen, att man kan liksom, ja. Applicera saker på annat” 

 -Greta 

 

Till viss del kan hon uppleva att det är svårt att bredda sig som klassisk musiker. Hon tycker 
att det lever kvar en del gammalt om att man som klassisk musiker bara ska sjunga klassiskt 
för att ”odla sin soliströst” och inte förstöra den med annat. Det tycker hon är tråkigt. Ibland 
kan hon förstå det också. Hon upplever själv att hon just nu är i ett skede där det rent 
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sångtekniskt skulle kännas ”lite stökigt” att byta mellan olika tekniker men tror att när hon 
kommit lite längre i sin utbildning kommer det inte att vara ett problem. 

Genreideal 
Evert har ibland upplevt att det finns en viss typ av “översittarkultur” inom den klassiska 
musiken. Han beskriver att han dels upplevt den från de studenter som läser en konstnärlig 
kandidat i klassisk musik gentemot de som studerar till lärare men också överlag inom den 
klassiska genren. Han själv medger att han stundvis är lite skeptisk mot det ”överdrivet 
populärkulturella” på grund av att han ibland kan uppleva det som lite ”oseriöst”. För den 
sakens skull vill han inte påstå att han inte förstår tjusningen i exempelvis popmusik. Han 
beskriver att han upplever den som lättare både att lyssna på och i sin generella uppbyggnad. 
Han upplever den också som mer social och det är en styrka genren har gentemot det 
klassiska. Det tror han gör den mer lättillgänglig och framhåller det som positivt.  

 

sen kan man ju fråga sig alltså ”vad är populärmusik? ”Populärmusik, är det liksom då 
musik för folket? är populärmusik, musik för folket? ska det vara, ska man göra så att 
klassisk musik är det svåra musiken och populärmusik är liksom den då typ lägre stående 
musiken, den enklare musiken, den består bara av fyra ackord och sen så… och det där 
kan man verkligen fråga sig om, alltså och det kan jag ju tycka… det finns ju en sådan 
som, lite hierarki där, kan jag ju tycka. I alla fall om man pluggar på klassiska linjer och 
sådant... 

- Evert 

 
Göran berättar om sin tid i den klassiska världen som något han uppskattat och tyckt varit 
utvecklande. Han medger dock att när han som barn först kom i kontakt med den var det inte 
odelat positivt. Han tror att det kan bero på att han kommer från en annan bakgrund från 
början och inte haft tillräckligt med tid för att förstå den fullt ut. Han tror också att det till viss 
del beror på kulturen kring den klassiska musiken. När han som barn var med i en opera och 
fick jobba med en klassisk sångpedagog upplevde han denne som väldigt bestämd och olik 
vad han var van vid med sin bakgrund. Det tror han bidrog till att han kände sig en aning 
skeptisk. Nu i vuxen ålder tycker han att det är roligt att sjunga klassisk musik men medger att 
han inte är helt bekväm i det och ibland känner att han inte riktigt lever upp till sin egen bild 
av hur en klassisk sångare ska låta. ”…nämen liksom den här… otroligt, runda tonen, eh, om 
vi tänker, jamen en klassisk tenor som, som liksom, är väldigt långt bak, har en väldigt rund 
ton och väldigt mycket volym, där hade jag nog fått kämpa ganska mycket tror jag”. Men här 
tycker han också att man som lärare måste vara med och ”bryta mönstret” i vad som förväntas 
av sångare i olika genrer. Det är inte det det handlar om enligt honom utan en sångare borde 
få sjunga det denne tycker är roligt. Oavsett vilken röst eller teknik man har att jobba med. 
 
Laila tror att hennes underliggande motvilja mot den klassiska musiken bottnar i att hon under 
uppväxten upplevde att hon själv och hennes röst inte passade in där. Då blev det svårt att ta 
den till sig. Hon upplever att det har följt henne upp i åldrarna och att hon aktivt har undvikit 
den klassiska genren på grund av det. Hon bestämde sig i princip redan som barn för att det 
inte var något för henne. Hon tror också att just sång kan vara ett väldigt fackbaserat 
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instrument och att det hela tiden följer med en person vad man upplever att omvärlden tycker 
att man borde använda sin röst till. Man påverkas hela tiden av olika röstideal och det blir 
väldigt mycket ”antingen eller”. Det tror hon finns inom de flesta genrer. Men hon tror också 
att det beror mycket på vad man själv känner att man kan och vad man passar till.  
 

Det man är rädd för det är typ det man är dålig på… alltså, så att det man inte kan, det 
man inte förstår sig på, det är man dålig på, alltså det är ju inte så konstigt att jag säger att 
jag är dålig på jazz, för att jag…förstår inte det, jag tycker det är svårt liksom… att ta till 
mig det, precis på samma sätt som med klassisk musik. 

-Laila 

 
Alma är inne på ett liknande spår. Hon berättar att hon initialt tänkte att eftersom hon spelade 
klassiskt piano borde hon också sjunga klassiskt. Så när hon började sjunga började hon i det 
klassiska men det kändes inte helt bra. Hon tyckte att det var svårt med tekniken och att hon 
aldrig riktigt fick det att låta sådär som hon tyckte att klassisk sång skulle låta. Hon tyckte 
mest att det lät märkligt. I kör kändes det dock roligare. Då upplevde hon att det lät som 
klassisk sång ska låta och då försvann lite av pressen från det klassiska sångidealet. När hon 
började sjunga jazz istället beskriver hon det som en frihet. I jazzen fanns det utrymme att 
experimentera och känslan av att det fanns ett rätt eller fel var inte lika stark. ”Så därför tyckte 
jag att jazz var så himla fritt och härligt!”. 
 
Styrbjörn berättar inte om några särskilda erfarenheter kring genreideal eller genrespecifika 
kulturer. Han har oftast sjungit i kör och har då inte varit knuten till någon viss genre. Han är 
dock medveten om att det föreligger vissa ideal inom de olika genrerna men uttrycker det som 
att det är skönt att slippa dem. ” Därför är det väl gött att vara lite genrefri också så man inte 
behöver säga, jag sjunger bara klassiskt, och så, jaha! Men nu sjöng du lite... nu började du 
bälta eller nånting!” 
 
Greta upplever att den klassiska genren lätt kan bli en isolerad genre. Dels tycker hon att den i 
viss mån lever kvar i för mycket gammalt och ibland ”ser ner på” andra genrer eller 
sångtekniker. Och dels tror hon att bilden av klassiska musiker utifrån kan verka 
avskräckande. Att det finns fördomar mot de flesta genrer tycker hon inte är så konstigt. Hon 
berättar lite skämtsamt att hon själv exempelvis har en fördom om jazzsångare att de står och 
gör roliga miner när de solar. Men fördomarna mot klassiska sångare tycker hon är lite 
tråkiga. Vissa av dem, som att de lever kvar i det gamla och har en viss skepsis mot andra 
genrer, medger hon att det finns en viss sanning i hos vissa. Men hon själv känner inte alls 
igen sig i den stereotypiska bilden av en klassisk sångare. Just den typiska bilden många har 
av den klassiska genren och klassiska musiker tror hon kan verka avskräckande i många fall 
och bidrar till varför hon kan uppleva den som en ganska isolerad genre. ”…det är ju nog det 
som skrämmer folk med… att det blir ju den här, att om du väljer klassiskt så är det liksom, så 
är du förvisad”. 
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Genretillhörighet i relation till genus 
Evert vet inte riktigt om han tror att genus har någon påverkan angående genreval. Men att det 
kanske kan vara så. Han påpekar att det exempelvis är fler kvinnor som sjunger och fler män 
som spelar gitarr. Hur fördelningen ser ut genremässigt har han ingen egentlig uppfattning 
om. Han tror snarare att klass spelar in där. Att pop och rockmusiken kanske är mer 
tillgänglig för massorna medan de klassiska utbildningarna oftast domineras av dem med ett 
visst kulturellt kapital. 

 
Göran tror att genusfrågan i förhållande till genre är någonting som oftast ligger hos lärarna. 
Att lärarna själva har fått lära sig “vilka som ska sjunga vad” och att det kan ha en viss 
betydelse i vad man ger sina elever att jobba med. Han tycker att det är någonting man som 
lärare bör akta sig för. Hänsyn bör snarare tas till vad eleven själv vill sjunga och jobba med. 
Han menar att det enda man egentligen behöver ta hänsyn till är tonarten och ”hur svårt är det 
att ändra på?”. Han tror att han själv säkert har blivit tilldelad vissa genrer eller låtar på grund 
av att han är just man men det är inget han direkt reflekterat över innan. Där tror han mer att 
han blivit kategoriserad i förhållande till sin rösttyp och att han som tenor ”borde” eller inte 
klarar av att sjunga vissa saker. Han poängterar också att han är av åsikten att alla kan sjunga 
allt. Man kan alltid leka med olika typer av uttryck och tekniker för att klara av en låt och han 
tror att det kan vara nödvändigt för att kunna bryta vissa strukturer och mönster. 

 

Laila berättar att hon länge haft det hon kallar för ”drömmen om rivet”. Hon beskriver det 
som att hon tror att hon hade kunnat vara lite ”rockigare” och ha mer av ett rivigt uttryck i sin 
sång om hon hade vågat ta sig an det. Det misstänker hon kan ha med kön att göra. Hon 
berättar också att hon länge funderat på att köpa ett trumset och lära sig spela trummor men 
att det inte heller blivit av av samma anledning. Hon känner att det är någonting hon ”inte kan 
göra”. Det tror hon bottnar i att hon är kvinna. ”alltså, jag skulle aldrig liksom bara starta ett 
rockband, ta den platsen typ, såhär, nu spelar vi rock! Det kan jag verkligen tänka mig är för 
att jag är tjej och har svårt bara att ta mig ur den, att man vill sjunga fint haha!”. Hon 
beskriver samtidigt en sorts paradox i det. Hon menar att hon har en inneboende föreställning 
om att hon borde sjunga ”fint” men att hon också vill att det ska låta ”fett”. Och då kan hon 
bli lite sur om någon talar om för henne att hon sjunger fint. Hon tycker ändå att även om hon 
har de här föreställningarna om vad hon kan och inte kan göra som kvinna har hon ändå alltid 
gått sin egen väg. Även om hon fortfarande inte riktigt nått fram till sin dröm om rivet så har 
hon hittat sin egen grej. Det tror hon att hon har vunnit på för att det inte varit så många andra 
kvinnor som gjort det och då har hon stuckit ut lite i och med det. ” jag har gått emot det här 
lite fina för att jag bara har såhär ”fuck it!” typ. Jag sjunger som jag vill. Jag håller på nu och 
ni får ta det typ.” 

 

Alma tror att kön absolut kan spela roll i genrevalet. Hon tror att man gärna vill känna en viss 
tillhörighet till sitt kön och att man då inte dras helt naturligt till något om det inte finns så 
många av samma kön inom det. Hon har upplevt att hon som kvinna ofta förväntas gilla vissa 
saker eller tycka att andra är svåra. Exempelvis tycker hon ibland att det finns en förväntning 
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på henne som kvinna att hon ska gilla att sjunga i kör. Hon håller med Laila om att det känns 
som att man som kvinna ska sjunga fint. Här tycker hon att jazzen har öppnat upp en del för 
henne och gett lite utrymme för att få ”kunna sjunga fult” men att det överlag är något som 
oftast är mer tillåtet för män. Hon upplever också att kvinnor i större utsträckning än män 
förväntas ha bra sångteknik. ”Man reagerar mer på om en tjej sjunger fult jämfört med en 
kille, eller såhär, om man som kille saknar teknik… så är det mer okej, det funkar ändå!”. 

 

Styrbjörn medger att han inte funderat så mycket över saken men att han tror att det absolut 
kan spela in. Han tror att det kan vara en fråga om representation. Många genrer är 
könsdominerade åt olika håll och det tror han kan få till följd att man får lättare eller svårare 
att identifiera sig med en genre. Själv minns han att låtarna han lyssnade på under uppväxten 
ofta sjöngs av män. Mest för att han själv kände att då kunde han sjunga med och tycka att 
han lät lite som dem. Han tror att mycket handlar om att man måste vara medveten som lärare 
och inte fastna för mycket i vilket kön originalartisten har när man väljer låtar åt sina elever. 
Han tror att det är lätt hänt att man automatiskt ger låtar som i original sjungs av män till en 
manlig elev och vice versa. Så där är det viktigt att tänka till en extra gång. 

 

Greta tror att kön och genus kan spela roll när man väljer genre. Tyvärr vill hon tillägga. Hon 
upplever att det exempelvis är fler kvinnor som väljer att sjunga musikal och att det finns fler 
män inom jazzen. Hon tror att det kanske kan spela större roll när man väljer instrument. Där 
är det vanligare att tjejer sjunger eller spelar de ”töntigare” instrumenten medan killarna väljer 
något som är ”coolt”. Det tror hon börjar redan i tidiga åldrar. 

Sammanfattning 
Sammanfattningsvis visar intervjuerna på att genrevalet kan ha flera olika bakomliggande 
orsaker. Göran och Laila valde båda skola baserat på var de ville bo och baserade sedan sitt 
val av inriktning på att de inte ville studera med klassisk inriktning. Det var alltså inte 
specifikt jazzen som lockade i deras fall utan det var snarare alternativet som låg närmst det 
de själva är mest intresserade av. Greta och Alma hittade båda sitt intresse för sina genrer 
under gymnasiet och fortsatte på den banan efter det. De valde utefter vad de tyckte var roligt 
och passade dem. Men där fanns också en tanke om vilken genre de specifikt inte ville 
studera. Greta tyckte att jazz och improvisation verkade läskigt och Alma kände inte att hon 
lät klassisk när hon sjöng. Evert beskriver det som lite av en slump påverkad av sociala 
sammanhang. Och har sedan fortsatt studera genren han började med som barn. Styrbjörn 
inledde även han, i likhet med Göran och Laila, sitt resonemang med att välja bort de genrer 
han inte ville studera för att sedan landa på den genrefria inriktningen.  

 

Varken Evert eller Greta lägger särskilt mycket identitet i sitt genreval även om Evert medger 
att det kan finnas en viss tillhörighetskänsla kopplad till den. Greta känner snarare att det är 
omvärlden som tillskriver henne en viss identitetsmarkör i och med den klassiska genren. 
Både Laila och Göran uppger att de känner mer identitet i de genrer de sysslar med utanför 
skolan än den de valt att studera. De anser att det de valt att studera bara är en liten del av 
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deras musikaliska identitet. Alma känner en viss identitet till sin valda genre i och med att det 
är den hon studerar. Den blir på så vis vad hon är. Hon önskar dock ibland att hon kunde ses 
som lite mer än bara jazztjej. Göran, Styrbjörn och Greta tror alla tre att man får mycket 
musikalisk identitet med sig från uppväxten och att om man vuxit upp med en viss genre kan 
identitetskänslan till den bli starkare. Göran tror också att det är vanligt att man stannar inom 
en viss genre för att det känns tryggt att fortsätta med det man känner att man är bra på. Både 
Laila och Alma tycker att det blir lättare med åldern att våga sig utanför de trygga 
genregränserna och prova nya genrer och tekniker för att utvecklas. Evert, Göran, Alma och 
Greta menar alla att de lägger mer identitet i just sången och det faktum att de är sångare än 
vad de gör i en specifik genre.  

 

Göran, Styrbjörn och Evert anser alla tre att genrebredd är jätteviktigt hos en lärare. Alma och 
Styrbjörn känner dessutom ett ansvar att vara genrebreda för att kunna nå ut till så många 
elever som möjligt. Här håller även Göran med. Han vill kunna hjälpa så många elever som 
möjligt och då är genrebredd en nödvändighet. Alma och Laila upplever dessutom att det är 
något som förväntas av dem. Alma uttrycker att hon ibland kan känna en viss stress över att 
inte hinna lära sig tillräckligt innan hon ska ut på arbetsmarknaden och upplever då att hon 
finner en trygghet i att få fokusera på en genre för att sedan bredda sig utifrån den. Greta har 
ett liknande resonemang om att genrebredd kan vara att man har sin kärna i en viss genre och 
sedan arbetar på bredden utifrån den. Evert och Laila kan stundvis önska att utbildningen 
tillhandahållit lite mer undervisning i fler genrer än den gör. Laila uttrycker exempelvis en 
önskan om att ”tvingas sjunga klassiskt” för att hon tror att det hade varit användbart men 
finner det svårt att själv ta tag i det. Göran tycker att utbildningen ger en viss möjlighet till 
breddning men hade önskat att skolan uppmuntrade studenterna mer att bredda sig på egen 
hand.  

 

Diverse underliggande kulturer och förväntningar på kulturer framkommer också under 
intervjuerna. Evert och Alma som båda studerar med klassisk inriktning kan stundvis uppleva 
en viss ”översittarkultur”, som Evert kallar det. Och en känsla av genren håller fast i det 
gamla. Göran, Laila och Alma som alla på ett eller annat vis sysslat med klassisk musik i 
yngre år har alla upplevt att det finns ett visst ideal knutet till genren som det känns svårt att 
leva upp till. Det vittnar alla om att det på många sätt verkat avskräckande. Det kan tolkas 
som ett visst bekräftande av Gretas tes om att mycket av kulturen och fördomarna mot den 
klassiska musiken kan verka just avskräckande. Styrbjörn tycker att han genom att aldrig ha 
riktat in sig på en specifik genre har sluppit mycket av genreidealen och dess förväntningar 
och begränsningar. Men är medveten om dem och är glad att han inte behövt känna av dem. 

 

Både Laila och Alma upplever att det finns en förväntning på dem som kvinnor att sjunga 
fint. Och Laila känner att hennes kön till viss del varit en begränsning för hennes utveckling. 
Hennes ”dröm om rivet” är fortfarande mestadels en dröm och det tror hon beror på att man 
som kvinna inte riktigt känner att det finns utrymme att få uttrycka sig så. Alma delar hennes 
uppfattning här då även hon upplevt att sjunga fult och låta uttrycket ta mer plats på viss 
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bekostnad av tekniken är något som mest tillåts hos män. Alma tror också att man som kvinna 
dras mer till de genrer som överlag är kvinnligt kodade för att man behöver känna en viss 
tillhörighet med sitt kön. Styrbjörn är även han av den meningen att representation inom 
genrerna spelar roll. Han upplevde själv som yngre att han drogs mer till musik där artisten 
var manlig så att han kunde sjunga med och känna att ”jag låter lite som han”. Greta och 
Evert tror att kön och genus snarare påverkar vilket instrument man väljer. Att kvinnor är 
vanligare på sång och män exempelvis är överrepresenterade på gitarr. Men de är båda av 
meningen att det säkert kan vara så att kön och genus påverkar även genrevalet. Göran tror att 
tidigare lärare har ett finger med i spelet. Han tror att det är vanligt att lärarna själva har en 
uppfattning om vem som ska sjunga vad och att det i sin tur påverkar vad man ger för material 
till sina elever. Något han tycker att man som lärare bör vara försiktig med.  

Diskussion 
I det här kapitlet diskuteras studiens resultat i relation till tidigare forskning och litteratur. 

 

Genrevalet 
Av intervjuerna gick det att utläsa vissa gemensamma faktorer angående studenternas 
resonemang kring genreval. Flera av studenterna uppger att de i viss mån baserat sina val på 
vilken genre de inte vill studera snarare än vilken de särskilt vill studera. Med andra ord att 
inriktningen valts genom en typ av uteslutningsmetod. I de flesta fall den typen av val 
beskrivits har studenterna börjat inom den klassiska musiken men utifrån sina erfarenheter av 
den valt att gå andra vägar. Flera av studenterna berättar att valet att studera med 
jazzinriktning inte i första hand handlat om en önskan att studera just jazz, utan snarare 
bottnat i att de valt bort just den klassiska musiken. För andra föreföll valet enklare. I de 
fallen berodde det till stor del på att de sedan tidigare varit mer inriktade på sin respektive 
genre och önskade fortsätta inom den. I vissa fall kan man även tolka det som att det kändes 
allt för skrämmande att ge sig på en helt ny genre eller att de helt enkelt trodde att det var 
inom den genren de hade störst chans att komma in. I vissa fall har även geografi spelat in. Då 
har frågan om var man vill bo varit huvudsaklig utgångspunkt för valet av utbildning.  

 

Genreideal och genretillhörighet 
Något vi kan konstatera är att samtliga studenter identifierar sig som sångare eller musiker. 
Att däremot identifiera sig med en specifik genre är flera av dem tveksamma till. Merparten 
av studenterna uppger trots detta att de känner en viss tillhörighet till sin valda genre eller 
genrebredd. Några av studenterna menar också att de lägger mer identitet i de genrer de mest 
ägnar sig åt utanför utbildningen än i den de valt att studera. Samtliga utstrålar en viss 
motvillighet till att låsa sig till endast en genre. Att det känns begränsande att låsa sig vid en 
genre eller att placera sig i ett alltför snävt musikaliskt fack är upplevelser som delas av 



 26 

gymnasieleverna som intervjuats i Scheids (2009) studie om ungdomar och musikalisk 
identitet. Huruvida man identifierar sig med en viss genre tycks också bero mycket på hur 
man upplever sig passa in i ett genreideal. En upplevelse av var man som person passar in 
verkar också ha spelat in. Det beskrivs som en känsla av huruvida man kan ”se sig själv” 
inom en genres mer traditionella ramar eller inte. Den känslan går åt båda hållen. Någon 
ansåg att jazzen var ”läskig” i och med improvisationstraditionen medan någon annan 
upplevde den klassiska musiken som alltför styrd. Det framkommer i flera av intervjuerna att 
studenterna valt bort den klassiska sången på grund av en känsla av att den egna rösten inte 
upplevs fylla de kriterier de uppfattar vara idealet. Den klassiska världen uppges också ha 
upplevts som strikt och styrd av ett rätt eller fel vilket för vissa haft en avskräckande verkan. 
Speciellt hos de studenter som börjat sjunga redan som barn. Även detta resonerar med 
Scheids (2009) studie i vilken ungdomarna uppger att den klassiska musiken uppfattas som 
strikt, styrd och notbunden medan de afroamerikanska genrerna förknippas med frihet, 
improvisation och en typ av ”äkthet”. Att exempelvis jazzen förknippas med frihet och 
improvisation framkommer även i denna studie där det varit en av de kvaliteter som lockat 
som en motsats till den klassiska världen.  

 

Att olika genrer kräver olika typer av sångteknik kommer upp i flertalet av intervjuerna. Den 
klassiska traditionen lägger större vikt vid att utveckla sångtekniken än vad den 
afroamerikanska gör (Lukka, 2004). Något som även kan förstås av den här studien. De 
studenter som studerar jazz uppger att den klassiska sångtekniken upplevs som svår. Flera av 
jazzsångarna talar om den klassiska sångtekniken som något de själva aldrig riktigt gett sig på 
att utveckla men som flera av dem uttrycker en önskan om att få lära sig mer av. En av de 
klassiska sångarna uttrycker i sin tur att hon upplever det som svårt att sjunga andra genrer 
och byta mellan teknikerna. Samtidigt som hon till viss del upplever att det inte är något som 
uppmuntras inom den klassiska världen. Hon upplever att somliga tycker att det är att störa 
utvecklingen av den klassiska sångtekniken. Det finns en uppfattning hos merparten av 
sångarna om att tekniken är det som är svårast med att byta mellan genrer och att det krävs en 
viss mognad för att ta sig an den utmaningen. Det kan tolkas som att studenterna tycker att det 
känns svårt att ”börja om” teknikmässigt med en ny genre. Detta i likhet med Probas (2013) 
studie om sångpedagoger inom olika genrer där pedagogerna menar att det svåraste med att 
byta mellan genrer är just tekniken. Samt att även en erfaren sångare kan känna sig som en 
nybörjare vid omläggning av tekniken. 

 

Genrebredd 
Det kanske mest homogena svaret i alla intervjuer i den här studien är att genrebredd hos 
lärare är viktigt. Liksom de medverkande i la Fleurs (2009) studie om genrebredd anser 
studenterna att de som lärare har ett ansvar att bedriva undervisning med genrebredd. Det 
finns också en önskan om att utbildningarna skulle ge större möjlighet till just breddning. I 
viss mån anser studenterna att det uppfylls men att det finns utrymme för förbättring. Rädslan 
studenterna uttrycker för att känna en genremässig begränsning i lärarrollen kan också det 
knytas till la Fleurs studie där flera av lärarna medger att deras genrekunskaper faller kort. 
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Även om genrebredd framhålls som någonting viktigt och användbart ska det också vara okej 
att specialisera sig inom en viss genre om det är det man vill. En av studenterna påpekar att 
man om man inte arbetar på en mindre ort sannolikt kommer kunna ”slussa över” elever till 
någon annan pedagog om man tycker att man inte kan hjälpa just den eleven. Detta är en 
tanke som delas med pedagogerna i Albinsson & Alexanderssons (2006) studie om 
sångpedagoger och genrebredd. I la Fleurs (2009) studie framkommer det också att det finns 
en viss etisk aspekt av genrebredd. Hon menar att de genrer som representeras i 
undervisningen av barn och unga kan ha en påverkan på deras fortsatta musicerande. Att 
musiken man får presenterad för sig i yngre åldrar kan spela roll för valet av utbildning tror 
också studenterna som intervjuats i den här studien. I likhet med sångpedagogerna i studien 
av Kraft (2016) menar studenterna som intervjuats i den här studien att det finns en kärna och 
en trygghet i den egna genren även om det eftersträvansvärda är att kunna erbjuda en så bred 
undervisning som möjligt. Krafts studie visar på att den framtidsvision studenterna beskriver 
där de har sin mesta kompetens inom den egna genren och sedan jobbar genrebrett utifrån den 
tycks vara den verklighet flera sångpedagoger idag jobbar utifrån. 

 

Genretillhörighet och genus 
I Kyllönen & Lindströms (2008) studie om musik och könskodning framkommer det att det 
finns en föreställning om att det finns pojk/flickmusik samt pojk/flickinstrument hos barn 
redan i lågstadiet. Att kön kan påverka vilken musik man spelar styrks även av Scheid (2009). 
Han menar dock att det är instrumenten som styr vilka genrer ungdomar spelar och att dessa i 
sin tur är bundna till kön. På frågan om huruvida kön och genus spelar någon roll i valet av 
genreinriktning svarar samtliga studenter i den här studien att det nog kan påverka. En 
intressant aspekt är att även om de manliga studenterna både tror att det kan påverka samt 
uttrycker en ambition om att själva ha detta i åtanke i sina kommande lärarroller är det endast 
de kvinnliga studenterna som själva reflekterat över det. Här framkommer att de ofta upplevt 
att man som tjej ska sjunga fint och inte ta för mycket plats. Även om de själva i viss mån gått 
emot detta finns en inneboende känsla om hur man som tjej får och inte får vara. Något de 
tror gäller majoriteten av kvinnor och i vissa fall påverkar mycket. En av de kvinnliga 
studenterna tror kanske inte att just genre är det som påverkas mest av dessa strukturer utan 
snarare valet av instrument. Hon upplever att instrumenten redan från tidig ålder är bestämda 
som tjej/killinstrument. Där killarna väljer de instrument som anses vara ”coolare”.  

Genrehierarkier och kulturell bakgrund 
Den kulturella bakgrunden är framträdande hos samtliga medverkande studenter. De kommer 
alla från musikaliska sammanhang redan från en tidig ålder där musicerandet har uppmuntrats 
från omvärlden. I likhet med studien av Kraft (2016) har båda de studenter som studerar med 
klassisk inriktning fått den klassiska musiken med sig från skolan och engagerade lärare. 
Merparten av studenterna berättar också att de börjat sin musikaliska karriär inom den 
klassiska världen. Något som tyder på att en stor del av det musikaliska utbildningsväsendet 
fortfarande har sin grund i just den klassiska musiken samt att de kommer från förhållanden 
där den klassiska musiken anses vara något av värde och tillskrivs ett visst kulturellt och 
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symboliskt kapital (Andersen & Kaspersen, 1999). Den klassiska musikens kulturella status i 
relation till andra musikgenrer visar även Klingfors (2014) på i sin studie om genrehierarkier. 
Det hierarkiska förhållandet genrerna emellan lyser bitvis igenom även under intervjuerna i 
den här studien i form av berättelser om ouppnåeliga röstideal som verkar exkluderande, den 
”översittarkultur” som Evert säger sig uppleva eller att den klassiska musiken i viss mån 
upplevs ”se ner på” andra genrer enligt Greta. Evert påpekar också under intervjun att han 
upplever att de klassiska utbildningarna oftast domineras av dem med ett visst kulturellt 
kapital. Jazzmusiken, som idag även den kan klassas som finkulturell (Arvidsson, 2011), 
beskrivs inte som exkluderande på samma sätt under intervjuerna. Huruvida det beror på att 
jazzen inte befunnit sig i finrummet lika länge eller att den helt enkelt är friare till naturen är 
svårt att veta. Trots att jazzmusiken idag klassas till de mer finkulturella genrerna framställs 
kulturen kring den inte lika exkluderande. Av de tre studenter som valt att studera med 
jazzinriktning berättar samtliga att de valt bort den klassiska musiken på grund av den mer 
styrande och idealistiska kulturen som omger den. Två av jazzstudenterna berättar att de inte 
specifikt sökt sig till jazzinriktningarna för att det var just jazz de ville studera, utan snarare 
för att de ville undvika de klassiska linjerna. Detta för att jazzen antingen låg närmre deras 
föredragna genrer eller helt enkelt antogs vara mer genrebreda. Något som Greta också 
uppmärksammar när hon säger att hon tror att den klassiska genren lätt blir en isolerad genre 
då den utifrån sett ofta uppfattas som styrd av ett rätt eller fel och som den kulturellt lite finare 
musiken. Känslan av att inte passa in i det klassiska idealet kan även det knytas till hur man 
upplever sitt egna kulturella kapital (Andersen & Kaspersen, 1999). Det blir en värld man inte 
känner sig välkommen i, vilket Laila berättar om under intervjun. 

Metoddiskussion 
För att ge resultatet av denna studie mer reliabilitet hade den kunnat inkludera studenter från 
fler av Sveriges musikhögskolor samt studenter från fler genreinriktningar. Detta för att kunna 
urskilja samband och/eller olikheter ur ett större urval. Det faktum att den här studien enbart 
innefattar upplevelser från några få av Sveriges musikhögskolestudenter innebär att resultatet 
eventuellt sett annorlunda ut om fler eller andra skolor eller studenter tillfrågats. Därav kan 
resultatet av denna studie närmast betraktas som ett inlägg relaterat till forskningsproblemet 
snarare än ett heltäckande svar på hur studenter upplever valet av genreinriktning. 
Användandet av kvalitativa intervjuer anses som en lämplig metod för datainsamling i den här 
typen av studie då den lämpar sig väl för att ge en djupare förståelse för studenternas tankar 
och upplevelser. Studiens subjektivitet kan till viss del ifrågasättas då tolkningen kan ha 
färgats av egna upplevelser. Som Thurén (2007) skriver blir en hermeneutisk studie aldrig 
intersubjektivt testbar då den alltid påverkas av tolkarens egna förståelse, värderingar och 
kontext. Dessa egna upplevelser och erfarenheter kring ämnet kan ur ett hermeneutiskt 
perspektiv också förstås som en fördel (Patel & Davidsson, 2011). Detta både under 
insamlingen av material samt under analysarbetet. Förförståelsen för ämnet bidrog till att 
intervjusamtalen fick en grad av förtrolighet som annars varit svår att uppnå samt att 
tolkningarna av intervjusvaren gjorts med en personlig förståelse för de situationer och 
känslor som beskrivits. Att båda författarna till den här texten medverkat vid samtliga 
intervjuer ger också ett bredare perspektiv på de intryck som getts under samtalen. 
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Förslag till vidare forskning 
Den här studien inkluderar endast upplevelser och erfarenheter från sex studenter som 
studerar vid två av Sveriges musikhögskolor. Det hade varit intressant att genomföra en 
liknande studie med fler deltagare från fler av Sveriges musikhögskolor och från fler 
genreinriktningar. Detta för att få en mer övergripande bild av studenters upplevelser och 
tankar kring genretillhörighet. Vidare hade det varit intresset att göra en studie utifrån 
högskolornas perspektiv och gå in mer på hur de resonerat kring genreuppdelningen på 
lärarutbildningarna samt de bakomliggande besluten. En liknande studie om genretillhörighet 
och identitet som istället riktar in sig på studenter vid de konstnärliga kandidat- och/eller 
masterutbildningarna hade också varit intressant. 
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Bilagor 

Intervjufrågor 
Bakgrundsfakta: 
 
- Man/Kvinna/annat? 
- Ålder? 
- Instrument (spelar de något annat instrument) och genreinriktning 
 
Intervjufrågor: 
 

Berätta om din väg till lärarutbildningen, gärna kronologiskt och detaljerat med vad du 
själv anser varit viktigt för din resa. 

- När väcktes musikintresset? 
- Viktiga personer och händelser?  
- Insikter?  
- Vändpunkter? 

 
Hur gick tankarna kring ditt val av inriktning?  

- Kändes det självklart? 
- Var det svårt? 
- Vad var avgörande för just ditt val? 

 
Vad hade du för förväntningar på din genreinriktning?  

- Blev det som du trott? 
- Varför?/varför inte? 
- Utveckla gärna 

 
Hur ser du på genrebredd i relation till din framtida roll som lärare? 

- Tror du att det spelar en stor roll? 
- Är det något som efterfrågas? 
- Varför?/varför inte? 

 
Hur skulle du definiera begreppet genre? 
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- Har du varit med om att någon annan definierat på ett helt annat sätt än du? 
(Ex, vad innefattar i en viss genre och inte) 

 
Vad innebär genrebredd för dig? 

- Är det t.ex. en bred kunskap om en specifik genre och dess subgenrer eller bör 
det innefatta flera genrer? 

 
Vad ser du för för-/nackdelar med genrebredd?  
 
Är kön och genus någonting som spelar roll i valet av genre? 

- Hur ser dina upplevelser ut kring det? 
- Är genre någonting könat? 
- Tror du att kön spelar in i hur man bemöts i frågan om genreval? 

 
lyssnar du på ”din” genre på fritiden? Eller lyssnar du hellre på annat? 
 
Skulle det vara okej om vi mailade dig med ytterligare frågor framöver om det är 

någonting vi upptäcker att vi glömt att fråga? 
 

Hur mycket identitet tror du ligger i genretillhörigheten hos sångare? 
 
Upplever du att du själv valt ”din” genre? Eller upplever du att omständigheter och  
omvärlden spelat en stor roll? 
 
tror du att andra sångares upplevelser kring genreval liknar dina?  
 
Har du något du själv vill tillägga? Eller fråga?
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Samtyckesformulär 

Vad roligt att du vill vara med i vår studie!  

Nedan hittar du ytterligare information om studien i enlighet med etikprövningslagens 
riktlinjer.  

1. Bakgrund och syfte  

Den här undersökningen handlar om genreval på högre musikutbildningar i Sverige. Specifikt 
ämneslärarstudenter med sång som huvudinstrument på kungliga musikhögskolan i 
Stockholm och musikhögskolan i Malmö. Syftet med studien är att få en bild av olika 
studenters upplevelser av att välja en genrespecifik inriktning för sin utbildning samt hur 
mycket identitet man som student knyter till det valet.  

2. Förfrågan om deltagande  

Att just du blivit tillfrågad att delta i studien beror på att du är ämneslärarstudent med 
sångfördjupning på musikhögskola i antingen Stockholm eller Malmö. Dina uppgifter hittades 
via ditt aktuella lärosäte.  

3. Hur går studien till?  

Du kommer att delta i en intervju där vi är intresserade av att höra om just dina upplevelser av 
genretillhörighet och de val som tillkommer på högre utbildningar. Intervjun kommer att 
spelas in via zoom eller ljudupptagning.  

4. Vilka fördelar finns med deltagandet?  

Vi hoppas att vår studie kan belysa sångstudenters situation och upplevelser i anknytning till 
genreval och genretillhörighet.  

5. Hantering av data, sekretess och konfidentialitet  

Allt inspelat och transkriberat material kommer tillsammans med samtyckesformulären 
förvaras så att obehöriga inte har tillgång till dem. Medverkandet i studien är anonymt och 
materialet kommer inte att lämnas vidare till någon obehörig part. Allt innehåll kommer i 
studien att redovisas under fiktiva namn.  

6. Hur får jag information om studiens resultat?  

Studien kommer att finnas tillgänglig att ta del av vid publicering i DiVA.  

7. Frivilligt deltagande  
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Deltagandet i studien är helt frivilligt och du har när som helst rätt att avbryta utan att ange 
någon särskild anledning. Även efter genomförd intervju.  

 

Jag har fått information om studien samt fått tillfälle att ställa eventuella frågor och fått dem 
besvarade. Jag deltar frivilligt i studien och samtycker till att Sofia Boukdir och Tova 
Ekstrand behandlar personuppgifter om mig i enlighet med punkterna 1-7 här ovan.  

–----------------------------------------------------- -------------------------------------------------------  

Underskrift    Namnförtydligande  

–----------------------------------------------------  

Ort, datum 

 


